Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

QUE SEJA ENVIADO OFICIO AO EXMO. PREFEITO DE
ILHÉUS COM CÓPIA PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PESCA E INTERIOR (SEAPI) PARA
QUE SOLICITE JUNTO A SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA DO ESTADO DA BAHIA A EXPANSÃO
DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS
COMUNIDADES DE SANTANA E SANTANINHA,
SITUADAS NO DISTRITO DE SAPUCAEIRA.

Requerimento n° /2023.

Exmo. Sr. Paulo Roberto Carqueija Monteiro
Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,
O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições que
lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que,
após o presente requerimento ser lido no Plenário e aprovado QUE SEJA ENVIADO
OFICIO AO EXMO. PREFEITO DE ILHÉUS COM CÓPIA PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PESCA E INTERIOR (SEAPI) PARA QUE SOLICITE JUNTO A
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DA BAHIA A EXPANSÃO DA
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS COMUNIDADES DE SANTANA E
SANTANINHA, SITUADAS NO DISTRITO DE SAPUCAEIRA.

Justificativa:
Esta proposição atende a solicitação de usuários da unidade de saúde supracitada,
devido às péssimas condições de infraestrutura para atendimento. Há também relatos
de falta de médico pneumologista para atender a população.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 17 de agosto de 2023.

Carlos Augusto Cardoso da Silva
Vereador

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280

Contato: 0**7321012618 CNPJ: 13.009.816/000128
Vereadoraugustao2020@gmail.com

mailto:Vereadoraugustao2020@gmail.com